

ПРИБАВЛЕНИЕ КЪ ЛИТОВСКОМУ
ВЪСТНИКУ.

DODATEK DO GAZETY KURYERA
LITIEWSKIEGO.

Вильна. Вторникъ 8 Нолбря. — 1838 — Wilno. Wtorek 8 Listopada.

7 Дня.	Утро.	27 дюй 10,1 лив.	— 6,0	СЗ. слабый.	Ясно.
	По полудни.	27 — 10,3 —	— 2,5	—	—
	Вечерь.	27 — 10,2 —	— 5,5	—	—

КАЗЕННЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

I Объявленіе.

1. Въ Минской Казенной Палатѣ есть поіезу-
ишскій капиталъ 13,578 рублей 10 коп. серебромъ,
кошорый съ 1-го Апрѣля 1839 года можеть бытъ
опданъ за указыныя процѣнты подъ благонадежный
недвижимый залогъ; а пошому желающіе взять въ
займы сей капиталъ, весь или по частямъ, благо-
воляте лвиныся въ Казенную Палату прежде о-
значеннаго срока, ибо съ насупленіемъ 1-го числа
Апрѣля будущаго года сказанный капиталъ будетъ
высланъ во 2 й Департаментъ Минисперсива Госу-
даршвенныхъ имуществъ. Октябръ 28 д. 1838 г.

Ассесоръ Иванъ Малашевъ.

Въ должностя Контролера М. Озембловскій.

(1190)

OGŁOSZENIA URZĘDOWE.

I Ogłoszenie.

W Mińskiej Izbie Skarbowey jest kapitał poje-
zuński 13,578 rubli 10 kop. srebrem, który od 1-go
dnia Kwietnia roku 1839 może być oddany na praw-
ny procent, pod dostateczny nieruchomy załog; przeto
chcący pożyczyc ten kapitał, cały lub częściami, ra-
czą zgłosic się do Izby Skarbowey przed oznaczonym
terminem; gdyż za nadejściem 1-go dnia Kwietnia r.
przyszłego takowy kapitał odesłany zostanie do Дру-
giego Departamentu Ministerium dobr Skarbowych-
28 Października 1838 roku.

Assesor Jan Małafiejew.

W obowiązku Kontrolera M. Oziembłowski. (1190)

II. Sądy Exdywizorskie.

1. Roku 1838 mca 8-bra 15 dnia, Sąd Dzia-
łowo-Exdywizorski remissą Sądu Ujazdowego Dziś-
nień. w roku 1838 mca dnia dla wyrów-
nania sched oyczystych zeszyłych Józefa Podkom. By-
chowskiego i Mikołaja Balewiczow oraz rozdzielenia
Mikołaja Balewicza schedy na jego kredytorow prze-
znaczony, po załatwieniu pierwszo-Zjazdowej czyn-
ności termin na zjazd powtórny do majątności Bal-
nowa o dzień dzisiejszy przeznaczył, jednak kiedy
urzędnik komplet Sądu rzeczonęgo składający W.
August Rudomina, wydaliwszy się w tym czasie do
miasta Gubern. Mińska na elekcyą, jeszcze niepo-
wrócił, a stąd dla niezłożenia się w tym terminie kom-
pletu Sądu Exdywizorskiego: dway Urzędnicy znie-
wolonemi znajdujają się odroczyć zjazd swój pow-
tórny do dnia 12 x-bra idącego 1838 roku, w ja-
kowym terminie że nie zawodnie ad fundum mtności
Balkowa Sąd Działowo-Exdywizorski zjezdzie i dzieło
sobie poruczone tak we względzie odbycia właści-
wych aktow, jako też produktow i replik, oraz dopro-
wadzenia do ostateczney konkluzyi (jako już po do-
pełnionym jeometrycznym wymiarze) zaskutecznie
postanawia, iżby więc strony interessowane na po-

wyżej oznaczony termin ze wszelką gotowością do
majątności Balnowa jawiały się sub amissione rei,
przez awizacyą Kuryera Litewskiego w trzykrotném
powtórzeniu opowieści determinuje.

Augustyn Obrąpalski Sędzia Powiatowy Dziś-
nień. Exdywizor.

Józef Niemira Podsedek Powiatowy Dziśn.
i Exdywizor.

Sądu Exdywizorskiego Regent Ignacy Malukie-
wicz. (1195)

1 Sąd Powiatowy Wileński w sprawie Kon-
kursowey majątku zeszyłego Józefa Szadurskiego z in-
teressem skarbowym połączoney, jako po odbytem
ze strony massy wyjaśnieniu stanu sprawy, przystę-
pując do oyczwistęgo rozbioru oney, wzywa wszyst-
kich kredytorów i pretensorów pomienionęgo Sza-
durskiego, iżby oni naydaley do 30 dnia następują-
cego mca Listopada objawili stosunki swoje w Są-
dzie niniejszym pod obowązapisania ammissyi. Ro-
ku 1838 Października 31 dnia. (1202)

Assesor Kostrowicki.

Regent M. Talatt.

ЧАСТНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ

I Ostrzeżenie.

1 Mohylewskiej Guberni Sieniński Powiatowy
Sąd dekretem 23 lutęgo idącego 1838 r. nastafym,
na nabywcach od W. Jana Slezanowskiego majątności
Urca, w Sienińskim Pcie leżącey, WW. Michale i
Annie Slezanowskich małżonkach dla matki niżej pod-
pisanęgo, wdowy, Teressy z Slezanowskich Bagień-
skicy, przysądził summy kapitalney talarów holen-
derskich 1000, zaległego procentu talarów 590 i expen-
su rubli assygn. 18 kop. 20, jakowey summy ciż Slez-
zanowscy dotąd niewypłacili, niemniey korzystając z
nienaydywania się mojęgo dopiero na Białę-Rusi, sta-
rają się różnemi sposoby podejść moją matkę wdowę,
wiekiem i defektami skolataną, aby z dekretu wyżej
zacytowanęgo po testamentowey dyspozycyi Alexan-
dra oycy, i assekuracynym dokumencie Jana syna Slez-
zanowskich nastafęgo, przeszedł na oblig. Gdy więc
takowe zamiary i dążenia WW. Slezanowskich są
wprost przedsięwzięte na zamitręzenie summy nam
przysądzoney na nieprzeżyte czasy, jak oraz aby mogli
majątność Urzec bez usatysfakcyonowania nas, nowe-
mi obciężyc długami; przeto niniejszém zastrzega się
ażby nikt zgoła z pomienionemi WW. Michałem i
Anną Slezanowskimi, nim z opłaty przysądzoney nam
summy nieprzedstawią formalney kwietacyi, o mają-
tność Urzec w żadne nkłady i umowy pod ich nie-
ważnością niewchodził, a takoz aby taż majątność
Urzec w żadne ewikcyę i załogi tak w partykular-
nych, jako i Skarbowych podradach i innych wszelkich
przedmiotach przyymowaną i długami obciężoną nie-
była. Wilno 5 g-bra 1838 roku. (1206)

Kollegialny Registrator Prosper Bagieński.

OGŁOSZENIA NIWAJNE

1 Alexandra Gongidówna Przełożona Klaszto-
ru PP. Benedyktynek Kowieńskich, powziąwszy
wiadomośc, że JJPP. Romuald Warakowski, Ma-
ciey Olechnowicz i Leopold Fergiss, mianują się i
dotąd plenipotentami Klasztoru Kowień. Benedykty-
nek, wówczas, kiedy dway pierwsi skończyli swoję
czynność w ostatnich dniach apryla 1832 r. a ostatni
8 marca 1834 r., przeto zawiadamiam i ostrzegam,
iżby nikt z nimi, w żadne umowy i obowiązania się
na mocy im wydanych plenipotencyy w imieniu tegoż
Klasztoru niewchodził, gdyż inaczey wszelką stratę
własney winie przypisać będzie powinien. 1838 r.
8-bra 29 dnia. (1201)

1 Michał Kurowski b. Chorąży Ptu Wileyskie-
go, powodowany wydaną sobie pełnomocną plenipo-
tencyą do uzyskania 50,000 górą złotych summy,
dekretem Sądu Kommissyi Radziwiłłow, na Win-
centym Suszyckim wskazaney, zapowiada iż:
wszelki majątek po zgonie tegoż Suszyckiego pozo-
stały długowi, takowemu naprzód odpowiadać musi;
żeby więc successorowie, WW. Roman Rogowski
Chorąży i Tadeusz Owłoczyski, przed zaspokoje-
niem zasądzoney Radziwiłłow summy kapitałow
nie ściągali i z onych niekwietowali dłużników
wszelkiego rodzaju Wielmożnęgo Suszyckiego, a mia-
nowicie kapitał u W. Druźbickiey zalokowany
rubli srebr. 1800, na jakowey oblig. s. p. Suszyckie-
mu wydany, zaayduje się w lokacie u W. Raynolda
Kurowskiego, oraz na Rokickim Marszałku na ty-
siąc kilkaset w teyże lokacie będący, z dalszemi fun-
duszami, aby niebył żadnemi kondyktami zakryty, i

przez W. Owłoczynskiego strwoniony, plenipotent Michał Kurowski niniejszém oświadczeniem zastrzeżę, zwłaszcza, że brat Podpółkownikowy Drużbickiej W. Ignacy Karnicki trafiał do W. Owłoczynskiego z projektem i pożyczwszy u W. Kazimierza Bohdanowicza czterysta rub. srebrnych, one dla otrzymania na całość summy 1800 r. s. Owłoczynskiemu dawał, i kwietacyi żądał. (1196)

II P o z e w

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEGO MOŚCI Samowładnącego Całą Rossyą, etc. etc. etc.

1. Ur. Petroneli z Buczynskich Starościny Lubonickiej Matce Antoniemu b. Prezydentowi Sądu Gran. Miń. i Alexandrowi b. Marszałkowi tegoż Ptu. synom Łęskim Woyciechowi Borzymowi i Maryannie z Borzymow Banczakiewiczowej, Nikodemowi Szymańskiemu, Xaweremu Obuchowiczowi b. Prezyd. Sądu Głggo Miń: 2-go Depar. i Kawalerowi, Wincentemu Zaleskiemu lub jego sukcesorom, Panuom Maryawitkom Słuckim, Xaweremu Hrabi Niesiołowskiemu Generałowi b. Woysk Polsk. i córce jego Idalii Hrabiance Niesiołowskiej, Józefie z Porębskich matce, a małoletnim Januaremu i Tytusowi synom Zawadzkiem, sukcesorom zeszłego Jerzego Zawadzkiego, oraz Edwardowi Zawadzkiemu Porucznikowi odstawnemu Woysk Ros. jako ich opiekunowi, Adamowi Wendorfowi b. Podkomorzemu Słuckiemu, Michałowi Majorowi Woysk Rossy, i Kawalerowi. Oraz Klemensowi Sędziemu Gran. Oszmiańskiemu braciom Jezierskim, Janowi Zubkowi b. Prezyd. Gran. Pttu. Słuckiego, sukcesorom zeszłego Xiędza Teodora Łazowskiego Parocha Cerkwi Hrycewickiej, Tekli z Hrabior Wesselow Reytenowej Marszałkowej Pttu Słuckiego, Mikołajowi Worotyńcowi b. Sędziemu Gran. Słuckiemu, Edwardowi Porucznikowi odstawnemu Woysk Ros. i małoletniemu Kazimierzowi synowi Kazimierza Zawadzkiem, sukcesorom Antoniego Lisowskiego Prezydenta Sądów Gran. Słonimskich, synowi Konstantemu i dalszemu rodzeństwu przy dokładzie opieki, w stopniu Poltza i Rybickiego zostającym, Antoniemu Obuchowiczowi Kapitanowi b. Woysk Polch, Antoninie z Wendorfow Zubkowej Preyden. Słuckiej i Teofili z Wendorfow Bułhakowej Podśędkowej Pttu. Słuckiego, Kazimierzowi Domańskiemu b. Podkom. Słuckiemu, Star. Elce Szolomowej Braclawskiej kupcowey 3 - ciej Gildy Obywatelce Kleckiej, Franciszkowi Gilewskiemu, Franciszce matce, Adamowi i Antoniemu synom, Wiktorii i Maryannie córkom Borzobohatym sukcesorom zeszłego Stefana Borzobohatego, Janowi Dziezkowskiemu Sędziemu Gran. Pttu. Słuckiego, Józefacie matce, Antoniemu synowi Jachimowiczom, Róży Popackiej, Józefowi Wendorfowi Chorążemu b. Woysk Polch, oraz jego córce Annie Wendorfównie, Julianowi Wendorfowi Adwokatowi Subseliow Słuckich, Józefowi Lewickiemu Komor. Pttu. Słuckiego, sukcesorom Romana Wielicza wolnym chlebpaszcom, i odnoworcem Józefowi, oraz Pamelli z Wieliczow Bartoszewiczom, sukcesorce Jędrzeiowej Marcelli Zdanowiczowej Właściance UUr. Zawadzkiej pod assistencyą dziedzicow, Illukowi Aniszczykowi ogrodnikowi, Michałowi Alexieyczkowi kucharzowi, kredytorom i schedaryuszom, jako też nabywcom sched z funduszow zeszłych Ignacego i Konstancyi z Jezierskich Wendorfow, w majątku Hrycewiczach wydzielonych, pozew przed Sąd Izby Cywilney Mińskiej, z instancyi Ur. Dominika Reytena Podpółkownika b. Woysk Polch i Kawalera wynosi się w szczególności o to: Iż dekretem oczywistym Sądu Taxatorsko-Exdywizor. w majątności Hrycewiczach, w powiecie Słuckim położoney, w roku 1833 Maja 5 ogłoszonym tak dla żalącego się, jako też dla obżalch i ich poprzednikow sądzono na funduszach zeszłych Ignacego i Konstancyi z Jezierskich Wendorfow należne summy, i za one w majątku Hrycewiczach powydzielano ziemne schedy, a na urealizowanie należności każdego i na wierności spełnioney komportacyi, wszystkim do konkursu wchodzą-

cym stronom przeznaczono przysięgi, które wykonać przed Sądem Pttowym lub Deżurnym onego Urzędnikiem w Powiecie naybliższym mieszkania schedaryuszow dozwolono, z zastrzeżeniem iżby ciż schedaryuszom w przeciągu 6 miesięcy od daty ogłoszenia dekretu nadesławszy nieodmiennie do kancelaryi Pttowej Słuckiej o spełnieniu przysięgi świadectwa, zarazem przy tychże i obligi lub wszelakiego nazwania inskrypcye, za któremi usatysfakcyonowanie nastąpiło do teyże kancelaryi z dowodem, że zostały wyeliminowane extradowali, i że za niespełnieniem przysięgi, upadek nawet usatysfakcyonowanej pretenzyi nastąpi, scheda zaś tym powodem oswoobodzoną za bona reperibilia posługiwać będzie;— lecz gdy po dekrete Exdywizor. założone i poparte zostały przez żalącego się w stopniu własnym i dalszych kredytorow za przelewami ich dopominkow będącego, iak równie przez obżalch Jezierskich sukcesorow zeszłej Wendorfowej przed Sąd Izby Cywilney Mińskiej appellacye, lubo więc dalsi wszyscy schedaryusze na dekrete Exdywizor. zaprzestali, z tego jednak powodu przeznaczone tymże Dekretem przysięgi do rozwiązania appellacyi wstrzymane być musiały; w dalszey zaś kolei żalący się za prawem wieczysto-przedażnem przez obżalchgo Majora Jezierskiego, w imieniu własnym i z mocy plenipotencyi od brata sobie służący, w roku 1835 8-bra 28 wydaném, a 30 w Izbie Cywilney Mińskiej przyznaném, nabywszy wydzielone obżalchnym Jezierskim w majątku Hrycewiczach schedy wespół ze skutkami założoney przez nich od dekretu Exdywizor. appellacyi, i z tém wszystkiém coby z popierania oney, oraz za wskazane dla obżalchnych bona reperibilia w tymże majątku przybydź mogło, reprezentuje dzisiay stopień obżalchnych Jezierskich co do teyże appellacyi i wszelkich funduszow, na satysfakcyą nie ulokowanej ich należności odkryć się mających, a obżalchni Jezierscy stosownie do prawa przedażnego obowiązani są wykonać decydowane dekretem Exdywizorskim przysięgi — w jakim stanie interesu żalący się chcąc przybliżyć koniec processowi po dekrete Exdywizor. drogą appellacyi do Izby Cywilney Mińskiej przeniesionemu, dobrowolnie zrzeka się tak w imieniu własnym założoney, jako też ze stopnia Jezierskich nabytey appellacyi, tudzież szukając exekucyi dekretu Exdywizor. co do uznanych wszystkim schedaryuszom przysięg, pozywa obżalchnych do Sądu Izby Cywilney Mińskiej w *prośbach*: o poświadczenie względem dobrowolnego odstąpienia przez żalącego się powyższych appellacyi w stopniu własnym i w stopniu obżalch Jezierskich popieranych, a tą koleją o skasowanie aktorow na kartach 86 i 97 tomu 7 w regestrze appellacyynym wpisanych, tudzież o nakazanie skutków dekretu Exdywizor. Hrycewickiego co do uznanych schedaryuszom przysięg, i o przeznaczenie nowego terminu na wykonanie onych, lub w razie niespełnienia przez którego z nich iuramentu, o zakreślenie upadku schedy na rzecz żalącego się, jako ze stopnia obżalchnych Jezierskich i z dalszych nabytcioz znaczną pretensyą ad bona reperibilia odeślaną mającego, niemniej o decydowanie tego wszystkiego co czasu sprawy prosoném będzie z wolną poprawą tey lub nowey wyniesienia żaloby. Roku 1838 8-bra 11 dnia. —

Takowy pozew podpisują Dominik Reyten. (1198)

III Uwiadomienie.

1. Niżej podpisany kontynuując i odnawiając handel różnych pitnych miodow i lipcow oraz piwa dobrego gatunku za przodkow jego Rafałowiczow rozwinięty, w mieście Wilnie w rogu między ulicą żydowską a Zaułkiem Dominikańskim, zawsze w domu dopiero jego własnym exystujący: ośmiela się Szanowną publiczność zawiadomic i upraszać, zaręczając przytém; iż w każdym potrzebowaniu, jak i w przyjęciu gościnności, starać się będzie nayakuratniej zawsze każdego zadowolnić dobrym gatunkiem pomienionych trunkow i należytą posługą w porządnym lokalu. Zelman z Rafałowiczow Jochelson. (1188)